
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valtournenche.  Responsabile Procedimento: MACHET Milva  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Regione Autonoma Valle d'Aosta                                                                           Région Autonome Vallée d'Aoste 

 

DETERMINAZIONE N. 358 DEL 18/12/2017 

DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICO-MANUTENTIVA 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO MANUTENZIONE ASCENSORI E MONTASCALE EDIFICI 

COMUNALI ANNI 2018/2019/2020 EVENTUALMENTE RINNOVABILI ANNI 2021/2022. 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DITTA SVAM ASCENSORI SRL AOSTA. 

CIG. ZEE20C76DE            

 

     IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA  

 

RICHIAMATO: 

- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 

nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi 

e forniture» e s.m.i.; 

- Visto il D. Lgs. 19 aprile 2017 n. 56 “Decreto correttivo”; 

- lo Statuto Comunale così come adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 

11/11/2002 e particolarmente l’art. 21  in materia di competenze della Giunta Comunale; 

- il vigente Regolamento di Contabilità così come approvato con propria deliberazione n. 259 del 

29/12/2004 e s.m.i.; 

- il bilancio di previsione 2017/2019, così come approvato dal Consiglio Comunale con propria 

deliberazione n. 5 del 23/01/2017, autorizzatorio ai sensi di legge; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 22 del 09/02/2017 con la quale si approvavano si 

affidavano i capitoli di spesa ai responsabili del servizio; 

 

DATO ATTO che l’affidamento del servizio di manutenzione e verifica degli ascensori e dei montascale 

negli  edifici di proprietà comunale affidato per il triennio 2015/2016/2017  scadrà il prossimo 31 dicembre 

2017; 

 

RICHIAMATA integralmente la determinazione n. 323 del 23/11/2017 avente ad oggetto “Avvio RDO 

MEVA. Affidamento servizio manutenzione ascensori e montascale edifici comunali anni 2018/2019/2020 

eventualmente rinnovabili 2021/2022”  - CIG . ZEE20C76DE – con la quale si è proceduto all’avvio della 

procedura mediante Richiesta di Offerta attraverso INVA spa - Centrale Unica di Committenza Regione 

Autonoma Valle d’Aosta   

 

RICHIAMATO il verbale di aggiudicazione provvisoria della gara, redatto in data 18/12/2017, dal quale 

risulta: 

- la partecipazione della ditta DAMA ASCENSORI BIELLA SRL di Biella e la ditta SVAM 

ASCENSORI SRL di Aosta; 

- che la ditta DAMA ASCENSORI BIELLA SRL di Biella ha offerto un ribasso pari al 39,68% 

dell’importo posto a base di gara; 

- che la ditta SVAM ASCENSORI SRL di Aosta ha offerto un ribasso pari al 52,80% dell’importo 

posto a base di gara; 

- aggiudicataria la Ditta SVAM ASCENSORI SRL di Aosta che ha proposto di eseguire i servizi 

applicando un  ribasso pari al 52,80% dell’importo a base di gara, che ammonta pertanto a € 

17.700,00 IVA di legge ESCLUSA  (doc. allegato al presente atto, per farne parte integrante e 

sostanziale); 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valtournenche.  Responsabile Procedimento: MACHET Milva  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

RISCONTRATA la regolarità delle procedure eseguite e ritenuto quindi di procedere all’aggiudicazione 

definitiva; 

 

DATO ATTO che l’avviso dell’esito di gara è stato comunicato all’interessato, mediante mail dalla 

piattaforma INVA in data 18/12/2017 ai sensi dell’Articolo 76 coma 5 del D.Lgs. 50/2016 e smi; 

 

DATO ATTO che per il servizio è stato richiesto ed attribuito il seguente codice CIG è ZEE20C76DE; 

 

RITENUTO pertanto opportuno provvedere all’aggiudicazione definitiva del servizio in  oggetto alla Ditta 

SVAM ASCENSORI SRL di Aosta che ha proposto di eseguire i servizi su tutti gli 

ascensore/montacarichi/montavivande di cui all’elenco allegato, per farne parte integrante e sostanziale,  al 

presente atto applicando un  ribasso pari al 52,80% dell’importo a base di gara, ammontante pertanto 

complessivamente a € 17.700,00 IVA di legge ESCLUSA  (doc. allegato al presente atto, per farne parte 

integrante e sostanziale); 

PROPONE 

 

DI APPROVARE il verbale di gara redatto in data 18/12/2017, dal quale risulta: 

- la partecipazione della ditta DAMA ASCENSORI BIELLA SRL di Biella e la ditta SVAM 

ASCENSORI SRL di Aosta; 

- che la ditta DAMA ASCENSORI BIELLA SRL di Biella ha offerto un ribasso pari al 39,68% 

dell’importo posto a base di gara; 

- che la ditta SVAM ASCENSORI SRL di Aosta ha offerto un ribasso pari al 52,80% dell’importo 

posto a base di gara; 

- aggiudicataria la Ditta SVAM ASCENSORI SRL di Aosta che ha proposto di eseguire i servizi 

applicando un  ribasso pari al 52,80% dell’importo a base di gara, che ammonta pertanto a € 

17.700,00 IVA di legge ESCLUSA  (doc. allegato al presente atto, per farne parte integrante e 

sostanziale); 

 

DI AGGIUDICARE in via definitiva il servizio in oggetto per manutenzione ascensori e montascale e 

montavivande di tutti gli edifici comunali per gli anni 2018/2019/2020 eventualmente rinnovabili per gli anni 

2021/2022 alla ditta SVAM Ascensori srl di Aosta  per un importo complessivo annuale di € 3.540,00 

ANNUI IVA ESCLUSA; 

 

DI DARE ATTO che l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva è subordinata all’accertamento dei prescritti 

requisiti di legge; 

 

DI PROVVEDERE AD IMPEGNARE la spesa complessiva pari a € 4.318,80 ANNUI al lordo dell’IVA 

22% come di seguito riportato nel prospetto riassuntivo indicante tutti gli impianti installati presso proprietà 

comunali oggetto dell’appalto di servizio di manutenzione  e di verifica allegato al presente atto per 

costituirne parte integrante e sostanziale: 

 

 ANNO 2018  € 4.318,00 IVA inclusa CAP/ART come da prospetto allegato 

 ANNO 2019  € 4.318,00 IVA inclusa CAP/ART come da prospetto allegato 

  ANNO 2020  € 4.318,00 IVA inclusa CAP/ART come da prospetto allegato  

eventualmente 

 ANNO 2021   € 4.318,00 IVA inclusa CAP/ART come da prospetto allegato 

 ANNO 2022  € 4.318,00 IVA inclusa CAP/ART come da prospetto allegato 

TOTALE  € 17.700,00 oltre IVA al 22%  € 21.594,00 

 

DI DARE COMUNICAZIONE del presente provvedimento alla ditta SVAM ASCENSORI srl di Aosta; 

 

DI TRASMETTERE  copia del presente atto agli uffici interessati per i provvedimenti di competenza. 

 

DI DARE COMUNICAZIONE del presente provvedimento al Sindaco in qualità di sovrintendente al 

funzionamento degli uffici e all’esecuzione degli atti, ai sensi dell’art. 26 della legge regionale 7 dicembre 

1998, n. 54, disponendone altresì la pubblicazione all’albo pretorio digitale del Comune. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valtournenche.  Responsabile Procedimento: MACHET Milva  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

. 

IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA 

     CAMASCHELLA Cristina Maria 

 

 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

RICHIAMATO: 

 il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 marzo 2009, 

n. 42); 

 la Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta) e particolarmente l’art. 46  

in materia di organizzazione degli uffici e del personale; 

 la Legge Regionale del 6 agosto 2007, n. 19 (Nuove disposizioni in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi); 

 il Regolamento comunale generale sul’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della 

Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016; 

 il Regolamento comunale recante la disciplina dell'attività contrattuale e dell'amministrazione dei beni, approvato 

con deliberazione della Giunta comunale n. 92 del 19/12/2012; 

 il Regolamento comunale di Contabilità approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 149 del 

09/12/2010; 

 il bilancio di previsione 2017/2019, così come approvato dal Consiglio Comunale con propria deliberazione n. 5 

del 23/01/2017, autorizzatorio ai sensi di legge; 

 la deliberazione della Giunta comunale n. 22 del 09/02/2017 con la quale si affidavano i capitoli di spesa ai 

responsabili del servizio; 

 

ESAMINATA la suesposta proposta di determinazione; 

 

RITENUTA la stessa meritevole di approvazione per le motivazioni di fatto e di diritto sopra enunciate; 

 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile e in merito 

alla copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle spese, ai sensi 

dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del'art. 3 del Regolamento Comunale 

di Contabilità; 

 

DETERMINA 

 

1. DI APPROVARE la proposta di determinazione in premessa integralmente riportata, completa dei documenti 

istruttori che qui si allegano in copia, facendone proprie le motivazioni e il dispositivo; 

 

2. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento agli uffici competenti per la corretta esecuzione di quanto 

qui disposto. 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Geom. Fabio CHIAVAZZA) 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata in elenco ai sensi dell’art. 21, comma 7 del vigente 

regolamento comunale generale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune 

di Valtournenche e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi a partire dal 18/01/2018. 

 

SEGRETARIO COMUNALE: f.to Dott.ssa Cristina MACHET   



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valtournenche.  Responsabile Procedimento: MACHET Milva  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

1. Visto di regolarità contabile: 
 
Vista la proposta di determinazione e in relazione alla stessa, si attesta la regolarità contabile in merito alla 

copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle spese, ai sensi 

dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del'art. 3 del Regolamento 

Comunale di Contabilità; 

 

Valtournenche lì, 19/12/2017 IL RESPONSABILE DELL'AREA 
CONTABILE 

 f.to Cristina MACHET 

  

 

 

Anno Imp-Acc/BD Importo € U.E.B. Capitolo/Articolo Soggetto 

2017 

2017 

2017 

2017 

2017 

2017 

2017 

2017 

2017 

2017 

OGSPE 145 

OGSPE 146 

OGSPE 147 

OGSPE 148 

OGSPE 149 

OGSPE 150 

OGSPE 151 

OGSPE 152 

OGSPE 153 

OGSPE 154 

BIL. 2018/2019 

D572 

625,40 € 

462,56 € 

311,52 €  

462,56 € 

625,40 €  

462,56 € 

462,56 € 

462,56 € 

132,16 € 

311,52 € 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

1601/1 

2204/2 

2102/6 

2302/5 

2103/5 

2303/6 

2111/4 

2112/6 

2115/9 

2101/8 

93 

93 

93 

93 

93 

93 

93 

93 

93 

93 

 

 


